64. El texto ilustra significativamente la función amplia de la imagen según la teoría retórica frontoniana, tanto al servicio de la *delectatio* como de la *persuasio*.

*nihil eorum usus erit, locus εικόνοϛ non erit... Eorum si quid memoriae tuae elapsum est, non inutile erit eadem nos denuo retractare...*⁶⁵

Los distintos recursos y elementos que aparecen en este sector se orientan, de un modo u otro, a las dos funciones mencionadas; así, las citas poéticas, *exempla*, sentencias y comparaciones, a la vez que adornan la narración, constituyen medios de validez probatoria como refuerzo de la amonestación:

ad M. Caes. I 7, p. 72,24 ss.: Nec uideo quis ueterum scriptorum quisquam me beator fuerit, quorum scripta Aesopus ad populum pronuntiauit aut Roscius... Nam pleraque propia uenustate carentia gratiam sibimet alienam extrinsecus mutantur... Tantoque ego fortunator quam fuit Hercules atque Aquilles, quorum arma et tela gestata sunt a Patricole et Philocteta, multo uiris uirtute inferioribus... Verum est profecto quod ait noster Laberius, "ad amorem iniciendum delenimenta esse deleramenta, beneficia autem ueneficia"...

III 16, p. 138,3 ss.: *Quidnam igitur tibi uidetur princeps ille sapientiae simul atque eloquentiae Socrates? Huic enim primo ac potissimo testimonium apud te denuntiaui: eone usus genere dicendi, in quo nihil est oblicum, nihil interdum dissimulatum?... Itaque non uineis neque arietibus errores adulescentium expugnabat, sed cuniculis subruebat, neque umquam ab eo auditores discessere lacerati sed non numquam lacessiti*⁶⁶.

Igualmente hallamos aquí expresiones de beneficio, manifestaciones tranquilizadoras y desarrollos causales y condicionales, que refuerzan y matizan la exhortación epistolar:

ad M. Caes. I 9, p. 80,14 ss.: Vobis praeterea, quibus purpura et cocco uti necessarium est, eodem cultu non numquam oratio quoque est amicienda. Facies istud, et temperabis et moderaberis modo... optimo. Sic enim auguror; quicquid egregie umquam in eloquentia factum sit, te id perfecturum: tanto ingenio es praeditus tantoque te studio exerceas... Nam etsi aequae pernicitas equorum exercetur...

65. De modo semejante, ver entre otras *ad M. Caes. I 5, p. 64,11 ss.*; II 3, p. 94,28 ss. (de M. Aurelio); III 2, p. 112,25 ss. (de M. Aurelio); III 12, p. 130,9 ss.; *ad Ver. im. II 6, p. 300,20 ss.*; II 8, p. 306,19 ss.

66. Ver igualmente, entre otras, *ad M. Caes. III 14, p. 134,29 ss.*; *ad Ver. imp. II 8, p. 306,25 ss.*; *ad am. I 6, p. 384,8 ss.*; etc.